2023年２月１日

各 位

会 社 名 中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 重松 久美男

（コード番号：5461 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 取締役総務部長 松 田  将

（ＴＥＬ 052-661-3811）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年９月 22 日に公表しました業績予想及び配当予想

を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

78,200

百万円

9,400

百万円

9,400

百万円

6,100

円 銭

220.85

今回修正予想（Ｂ） 75,400 11,400 11,500 7,800 282.40

増減額（Ｂ－Ａ） △2,800 2,000 2,100 1,700

増減率（％） △3.6 21.3 22.3 27.9

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）

64,399 5,554 5,525 3,785 137.11

（２）2023年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

74,800

百万円

8,600

百万円

8,700

百万円

5,700

円 銭

206.37

今回修正予想（Ｂ） 71,900 10,600 10,700 7,300 264.29

増減額（Ｂ－Ａ） △2,900 2,000 2,000 1,600

増減率（％） △3.9 23.3 23.0 28.1

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）

61,221 4,876 4,867 3,370 122.07

修正の理由

通期の業績予想につきましては、鉄鋼関連事業の主原料である鉄スクラップ価格が前回

発表以降も想定を下回って推移しており、利益は前回発表予想を上回る見通しであります。

一方売上高は、需要先の在庫調整などにより販売数量の減少が見込まれるため、前回発表

予想を下回る見通しであります。

以上のことから、2022年９月 22日公表の 2023年３月期業績予想を上記のとおり修正い

たします。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年９月 22日発表）

円 銭

―

円 銭

50.00

円 銭

70.00

今回修正予想

―

75.00

（普通配当 65.00）

（記念配当 10.00）

95.00

当期実績 20.00

前期実績

（2022年３月期）

12.00 31.00 43.00

修正の理由

 当社は、利益配分につきまして、安定的な配当に意を払いつつ、業績に見合った弾力

的な配当を実施していくことを基本方針としております。

 2023年３月期の期末配当につきましては、業績予想等を総合的に勘案した結果、１株

当たり 65円の普通配当といたします。加えて、当社は 2022年 12月 28日に東京証券取

引所プライム市場に上場いたしましたので、１株当たり 10 円の記念配当を実施するこ

とといたしました。これにより年間配当金は、中間配当金 20 円と合わせて１株当たり

95円となる予定であります。

※ 上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づ

き作成したものであり、実際の配当及び業績は今後様々な要因によって予想数値と異

なる場合があります。

以上